a *Et malachim:* qui continet duos ultimos reguz. **b** *un
hiero* vocat suū: quia de hebreo veraciter translatis in lati-
nū. **b** *El interptē:* id est verū translatorē. Interps enī
est qui fideliter ea quæ audīt vel videt exponit. **c** *El pa-
raphrastē:* id scilicet locutorē. Sic exponit quidā. Sed verū
potest dici parapbz.

Potest illi p[ro]p[ter]a p[re]dictis
stes qui interpretatio[n]is
veritatis omnino non se-
quis: tamen veritati posse
possit innitit: ita quod a le-
tientia non declinat: licet
a verbis exponatur. Et
dicit a para q[uod] est iuxta
et phrasestis q[uod] est locu-
tor. Unde Hieronimus in
originali sua Naum di-
cit: Hoc iuxta septuaginta
paraphrastes dicitur
mus: ne aliquam tribuan-
tium sardanapalo occa-
sionem reprehendendi.
Aliiter accipitur super illud Isa. xxvii. a.
Quis dabit me spinam et vespem. Ibi dicitur
Glossa. Paraphrastes: id est metaphysicos: et
ita equivoicum est.
d Coniectorem: id
est yaticinatores.

Lege ergo primus samuel est
mala chima meus. Deus in quo
meus. Quicquid enim crebit
vertendo et emendando sol-
licitius et didicimus et tenemus
nostrum est. Et cum intellexeris
q[uod] ante nesciebas: vel inter-
ptem me estimato si gratias es-
t[em] vel paraphrastem si ingratus
esses mihi omnino conscientia non
sim mutasse me quippias de
hebraica veritate. Certe si in
credulus es/ lege grecos co-
dices et latinos/ et profer cum his
opusculis que nup[er] emenda-
uimus: et vobisque discrepa-
re inter se videris/ interroga
quilibet hebreorum cui magis
accordare debeas fidem:
et si nostra firmauerit puto

Sed et vos tecum. Quia propter peccatum: ubi moneta paula et custos: dabo ut orient per eos. **Adyrrho. Hyrrhū** in rībi: vnguentū: myrra: turpetha: arboz: vñ-

nardi vnguentū ē:nard⁹ nardi arbor vel gumi. g Caput.
Caput christi diuinitas eius est. Unde. i. Lor. x. a. Omnes
viri caput christus: Caput vero mulieris vir: caput vero chri-
sti de⁹. Caput g vngit qui eū verū deū adorat ⁊ credit. Pe-
des vero vngit qui eū verū hominē credit. Arriani caput nō
vngunt qui christū purā creaturā esse assertūt. Manichei pe-
des nō vngunt qui christū corpus phantasticum habere fin-
gunt. Christū in sepulchro querit qui eū resurrexisse non cre-
dit. Tales sūt seducei qui resurrectionē mortuorum negant.

b In sepulchro. Q.d. qui nō creditis christū adhuc mo-
te dēmī: sed creditis resurēxisse: et in hoc maiores estis ma-
gdalena: que querebat ymū cū mortuis. **i** Rabido: id est
insano. **k** Circūeunt ciuitatē: id ē ecclesiā ad decipiēdū
et deuorandū: sicut aduersarius noster diabol⁹ qui circūit q̄
rens quē deuoret. **j** Pet. v.c. Et ita circūire ciuitates accipit
vñ. 58. hic in malo: In Ps̄ vo rbi dicit: Famē patientē ut canes: et
circūbunt ciuitatē: accipitur in bono: id est iudei in fine con-
uersari ad deum: sicut famelici canes fidem avide deglutient/
et circūbūt de ciuitate in ciuitatem querentes doctores q̄ eos
instruant in fide ecclesię et cōfirmēt. **i** Ego scīeš hūllita-
tē. Q.d. vos orate p̄ me: ego aut̄ s̄ eos nō loquar: s̄ digitō
cōpēscā labia mea. **e** Explicit expo. plogi sancti hieronymi.